ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________________№ _____

г. Джанкой

Об определении границ прилегающих территорий к зданиям

многоквартирных домов, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории Джанкойского района

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220

«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания», законами

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 06.11.2014 № 3-ЗРК/2014

«О государственном регулировании в сфере розничной продажи алкогольной

продукции и спиртосодержащей продукции и об установлении ограничений их

реализации на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом

2

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

администрация Джанкойского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на территории Джанкойского района Республики Крым

минимальное расстояние от объектов розничной продажи алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания к зданиям

многоквартирных домов – 20 метров.

2. Определить, что расстояние измеряется по прямой линии от

ближайшей стены здания многоквартирного жилого дома до входа в объект

общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной

продукции, вне зависимости от наличия пешеходной или проезжей части,

различного рода ограждений.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Джанкойского района Приходько А.В.

Первый заместитель главы

администрации Джанкойского района          А.В. Трушина